МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

№//;

Об организации работы «Горячей линии»
по вопросу снижения бюрократической нагрузки
на педагогических работников образовательных учреждений,
реализующих основные общеобразовательные программы
на территории Республики Карелия

« Ж  июля 2023 года

Во исполнение частей 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022
года № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ», и на основании Положения о
Министерстве образования и спорта Республики Карелия, утвержденного
постановлением Правительства Республики Карелия от 15 февраля 2021 года
№ 42-П,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график работы «Горячей линии» по вопросу снижения
бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных
учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы на
территории Республики Карелия, согласно Приложению № 1 настоящего
приказа.

2. Утвердить список должностных лиц Управления государственного
контроля (надзора) в сфере образования Министерства образования и спорта
Республики Карелия, ответственных за ведение консультаций по телефонам
«Горячей линии» по вопросу снижения бюрократической нагрузки на
педагогических работников образовательных учреждений, реализующих
основные общеобразовательные программы на территории Республики
Карелия, согласно Приложению № 2 настоящего приказа.

3. Управлению государственного контроля (надзора) в сфере

образования (С.С. Шамовневой) довести данный приказ до органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов,
осуществляющих управление в сфере образования, и образовательных
организаций посредством его размещения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» - на официальном сайте
Министерства образования и спорта Республики Карелия
https://minedu.gov.karelia.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника Управления государственного контроля (надзора) в сфере
образования С.С. Шамовневу.

Министр Р.Г. Голубев

https://minedu.gov.karelia.ru

Приложение №1 к приказу
Министерства образования

и спорта Республики Карелия
от * ?'/ июля 2023 года №

График работы «Горячей линии»
по вопросу снижения бюрократической нагрузки

на педагогических работников образовательных учреждений,
реализующих основные общеобразовательные программы

на территории Республики Карелия

Наименование
структурного
подразделения
Министерства

образования и спорта
Республики Карелия

Телефон «Горячей
линии»

Режим работы «Горячей линии»

Управление
государственного контроля

(надзора) в сфере
образования

8-814 (2)-76-91-51;

8-814 (2)- 78-33-76;

8-814 (2)- 78-48-75

Ежедневно с 9.00 до 13.00 и с 14.00
до 17.00, кроме выходных дней

Приложение №2 к приказу
Министерства образования

и спорта Республики Карелия
от ^  июля 2023 года № A& h

Список должностных лиц Управления государственного контроля
(надзора) в сфере образования Министерства образования и спорта
Республики Карелия, ответственных за ведение консультаций по

телефонам «Горячей линии» по вопросу снижения бюрократической
нагрузки на педагогических работников образовательных учреждений,

реализующих основные общеобразовательные программы на
территории Республики Карелия

№ ФИО Должность
1. Волокославская Евгения Леонидовна Начальник отдела надзора за

исполнением законодательства в сфере
образования Управления
государственного контроля (надзора) в
сфере образования

2. Люттина Вера Павловна Главный специалист отдела надзора за
исполнением законодательства в сфере
образования Управления
государственного контроля (надзора) в
сфере образования

3. Сологуб Оксана Николаевна Ведущий специалист отдела надзора за
исполнением законодательства в сфере
образования Управления
государственного контроля (надзора) в
сфере образования